
CLASIFICACIONES LIGA RIBEIRA SACRA 2021 GENERAL
Ptos 1ª prueba Ptos 2ª prueba Ptos 3ª prueba Ptos 4ª prueba Total Posición

-     Gin Tonics 28 17 32 77 1
-     Gasolineros das Fontes 22 22 21 65 2

-     Bogey Team 25 12 24 61 3
-     Repunantiños 11 10 36 57 4
-     Los Renacidos 19 17 21 57 4

-     Os 4 Mosqueteiros 17 28 10 55 6
-     Los Intocables 15 10 28 53 7

-     Bouza Golf 10 28 10 48 8
-     Illotuqué 13 19 13 45 9

-     Las Chicas del Río Cabe 12 10 21 43 10
-     Implacables 10 17 10 37 11

-     Os insuperables 10 12 11 33 12
-     Augasantas 10 10 10 30 13

-     Los Rezagados 10 10 10 30 13
-     Os 4 Paos 10 10 10 30 13



CLASIFICACIONES LIGA RIBEIRA SACRA 2021 3ª Prueba
3ª PRUEBA Hándicap Scratch Total Ptos General

-     Repunantiños 43 49 41 133 36
-     Gin Tonics 38 43 41 122 32

-     Los Intocables 39 42 37 118 28
-     Bogey Team 41 38 38 117 24

-     Gasolineros das Fontes 36 41 38 115 21
-     Los Renacidos 40 39 36 115 21

-     Las Chicas del Río Cabe 41 42 32 115 21
-     Illotuqué 33 41 40 114 13

-     Os insuperables 38 39 32 109 11
-     Bouza Golf 33 41 33 107 10

-     Os 4 Mosqueteiros 39 32 35 106 10
-     Os 4 Paos 35 33 33 101 10

-     Augasantas 31 34 27 92 10
-     Implacables 43 31 74 10

-     Los Rezagados 29 14 43 10



3RV�

&ODVLILFDFLyQ�6WDEOHIRUG�%UXWR�0HMRU�%ROD�$JUHJDGD���7RWDO

7RUQHR�
)HFKD� ����������

���3UXHED�/LJD�5LEHLUD�6DFUD����� 1R��'tDV� �

1RPEUH (TXLSR +&3 7RWDO '� '� '�

6DQFKH]�*RQ]DOH]�-RVH�/XLV�������)HUQDQGH]�9D]TXH]�$OIRQVR����
� )HUQDQGH]�9D]TXH]�$�6DQFKH]�*R 5HSXQDQWLxRV ���

6DQFKH]�9DUHOD�0DQXHO�������5H\�3HUH]�3HGUR����
� 5H\�3HUH]�3�6DQFKH]�9DUHOD�0 *LQ�7RQLFV ���

9DUHOD�*RQ]DOH]�)FR��-DYLHU�������'RPLQJXH]�/RVDGD�-RVH�,JQDFLR����
� 'RPLQJXH]�/RVDGD�-�9DUHOD�*RQ] ,OORWXTXp ���

9D]TXH]�*RPH]�0DQXHO�������$OYDUH]�&DPSRPDQHV�*RQ]DOR����
� $OYDUH]�&DPSRPDQHV�*�9D]TXH]�* 5HSXQDQWLxRV ����

6DQFKH]�9DUHOD�2VFDU�������%XUJR���*RQ]DOH]�$OEHUWR�$QJHO����
� %XUJR���*RQ]DOH]�$�6DQFKH]�9DU *DVROLQHURV�GDV�)RQWHV ���

3HUH]�5HxRQHV�-RVH�$QJHO��������3HUH]�*DODQ�$OEHUWR�2YLGLR����
� 3HUH]�*DODQ�$�3HUH]�5HxRQHV�- %RJH\�7HDP ���

7XxRQ�*DUFLD�/XLV�������$JXLDU�9D]TXH]�/XLV����
� $JXLDU�9D]TXH]�/�7XxRQ�*DUFLD� /RV�,QWRFDEOHV ����

0DUWLQH]�2ULROD�0��(XJHQLD�������%RZOHV�/DXUHQFH����
� 0DUWLQH]�2ULROD�0�%RZOHV�/ %RJH\�7HDP ���

*RQ]DOH]�/RUHQ]R�(XVHELR�������$OYDUH]�(QULTXH]�$OIRQVR����
� $OYDUH]�(QULTXH]�$�*RQ]DOH]�/R *LQ�7RQLFV ���

)UDQFHV�/RSH]�0LJXHO�������3HQD�9D]TXH]�3DEOR����
� 3HQD�9D]TXH]�3�)UDQFHV�/RSH]�0 /RV�5HQDFLGRV ���

3HUH]�3HUH]�-XDQ�&DUORV�������9DOODGDUHV�*RQ]DOH]�2VFDU����
� 3HUH]�3HUH]�-�9DOODGDUHV�*RQ]D /RV�5HQDFLGRV ���

&DPSRV�9LOODULQR�$OEHUWR�������*XLWLDQ�$OYDUH]�*LO����
� &DPSRV�9LOODULQR�$�*XLWLDQ�$OY 2V���0RVTXHWHLURV ���

3HUH]�*RQ]DOH]�5DPRQ�������*DOOHJR�;XOLR����
� *DOOHJR�;�3HUH]�*RQ]DOH]�5 /RV�,QWRFDEOHV ����

'DFRVWD�5LEHUD�0DQXHO�������5RGULJXH]�3HGULGR�&HVDU�����
� 'DFRVWD�5LEHUD�0�5RGULJXH]�3HG %RX]D�*ROI ����

6DOJDGR�&RQGH�<RODQGD�������/DULxR�5RPD\�1RHPL�����
� /DULxR�5RPD\�1�6DOJDGR�&RQGH�< /DV�&KLFDV�GHO�5tR�&DEH ����

*RPH]�&HQWHQR�0DULD�3LODU�������1RJXHLUR�)HUQDQGH]�-RVH�0DQXHO����
� 1RJXHLUR�)HUQDQGH]�-�*RPH]�&HQ 2V�LQVXSHUDEOHV ����

0DUWLQH]�4XLQWDQD�0LJXHO�$QJHO�������,JOHVLDV�)HUQDQGH]�(OLVHR����
� ,JOHVLDV�)HUQDQGH]�(�0DUWLQH] 2V���0RVTXHWHLURV ���

5RGULJXH]�6DQFKH]�0RQLFD�������%RX]D�0DUWLQH]�0��)HUQDQGD�����
� %RX]D�0DUWLQH]�0�5RGULJXH]�6DQ ,PSODFDEOHV ����

5RGULJXH]�/RSH]�-RVH�$OEHUWR�������5RGULJXH]�$OYDUH]�%RUMD����
� 5RGULJXH]�/RSH]�-�5RGULJXH]�$O 2V�LQVXSHUDEOHV ����

9DUHOD�3XJD�(GXDUGR�������0DUWLQ�&UX]�$OHMDQGUR�����
� 9DUHOD�3XJD�(�0DUWLQ�&UX]�$ *DVROLQHURV�GDV�)RQWHV ����

/RSH]�$OYDUH]�0DULD��������&DVWUR�%HOOR�0DULD�GHO�&DUPHQ�����
� /RSH]�$OYDUH]�0�&DVWUR�%HOOR�0 /DV�&KLFDV�GHO�5tR�&DEH ����

5XELQRV�&DVWLxHLUD�&DPLOR�������/RSH]�&LGUH�)UDQFLVFR�-DYLHU�����
� 5XELQRV�&DVWLxHLUD�&�/RSH]�&LG 2V���3DRV ����

9DUHOD�/RSH]�-RVH�/XLV�������0RQWHV�6XDUH]�%HOLVDULR����
� 9DUHOD�/RSH]�-�0RQWHV�6XDUH]�% $XJDVDQWDV ����

8OORD�)RQGR�'DYLG�������)HUQDQGH]�6RPR]D�-RVH����
� 8OORD�)RQGR�'�)HUQDQGH]�6RPR]D 2V���3DRV ����

)HUQDQGH]�&RQWUHUDV�-RUJH�������)HUQDQGH]���&RQWUHUDV�0DULD�GHO�&DUPHQ�����
� )HUQDQGH]���&RQWUHUDV�0�)HUQDQ ,OORWXTXp ����

/RSH]�)HUQDQGH]�0��'RORUHV�������1DYHLUD�'LD]�-RVH�0DQXHO����
� 1DYHLUD�'LD]�-�/RSH]�)HUQDQGH] $XJDVDQWDV ����

5RGULJXH]�5RGULJXH]�-XDQ�0DQXHO�������$ULDV�9D]TXH]�)UDQFLVFR�-DYLHU�����
� 5RGULJXH]�5RGULJXH]�-�$ULDV�9D %RX]D�*ROI ����

62&,('$'��5,2�&$%( 'DWD*ROI����� ���������������� 3DJ�������



3RV�

&ODVLILFDFLyQ�6WDEOHIRUG�%UXWR�0HMRU�%ROD�$JUHJDGD���7RWDO

7RUQHR�
)HFKD� ����������

���3UXHED�/LJD�5LEHLUD�6DFUD����� 1R��'tDV� �

1RPEUH (TXLSR +&3 7RWDO '� '� '�

$OYDUH]�9D]TXH]�$QDPDU��������/RGHLUR�5RGULJXH]�-RVH�/XLV�����
� $OYDUH]�9D]TXH]�$�/RGHLUR�5RGU /RV�5H]DJDGRV ����

62&,('$'��5,2�&$%( 'DWD*ROI����� ���������������� 3DJ�������



3RV�

&ODVLILFDFLyQ�6WDEOHIRUG�1HWR�0HMRU�%ROD�$JUHJDGD���7RWDO

7RUQHR�
)HFKD� ����������

���3UXHED�/LJD�5LEHLUD�6DFUD����� 1R��'tDV� �

1RPEUH (TXLSR +&3 7RWDO '� '� '�

6DQFKH]�*RQ]DOH]�-RVH�/XLV�������)HUQDQGH]�9D]TXH]�$OIRQVR����
� )HUQDQGH]�9D]TXH]�$�6DQFKH]�*R 5HSXQDQWLxRV ���

6DQFKH]�9DUHOD�0DQXHO�������5H\�3HUH]�3HGUR����
� 5H\�3HUH]�3�6DQFKH]�9DUHOD�0 *LQ�7RQLFV ���

9D]TXH]�*RPH]�0DQXHO�������$OYDUH]�&DPSRPDQHV�*RQ]DOR����
� $OYDUH]�&DPSRPDQHV�*�9D]TXH]�* 5HSXQDQWLxRV ����

5RGULJXH]�6DQFKH]�0RQLFD�������%RX]D�0DUWLQH]�0��)HUQDQGD�����
� %RX]D�0DUWLQH]�0�5RGULJXH]�6DQ ,PSODFDEOHV ����

7XxRQ�*DUFLD�/XLV�������$JXLDU�9D]TXH]�/XLV����
� $JXLDU�9D]TXH]�/�7XxRQ�*DUFLD� /RV�,QWRFDEOHV ����

6DOJDGR�&RQGH�<RODQGD�������/DULxR�5RPD\�1RHPL�����
� /DULxR�5RPD\�1�6DOJDGR�&RQGH�< /DV�&KLFDV�GHO�5tR�&DEH ����

9DUHOD�*RQ]DOH]�)FR��-DYLHU�������'RPLQJXH]�/RVDGD�-RVH�,JQDFLR����
� 'RPLQJXH]�/RVDGD�-�9DUHOD�*RQ] ,OORWXTXp ���

6DQFKH]�9DUHOD�2VFDU�������%XUJR���*RQ]DOH]�$OEHUWR�$QJHO����
� %XUJR���*RQ]DOH]�$�6DQFKH]�9DU *DVROLQHURV�GDV�)RQWHV ���

0DUWLQH]�2ULROD�0��(XJHQLD�������%RZOHV�/DXUHQFH����
� 0DUWLQH]�2ULROD�0�%RZOHV�/ %RJH\�7HDP ���

'DFRVWD�5LEHUD�0DQXHO�������5RGULJXH]�3HGULGR�&HVDU�����
� 'DFRVWD�5LEHUD�0�5RGULJXH]�3HG %RX]D�*ROI ����

/RSH]�$OYDUH]�0DULD��������&DVWUR�%HOOR�0DULD�GHO�&DUPHQ�����
� /RSH]�$OYDUH]�0�&DVWUR�%HOOR�0 /DV�&KLFDV�GHO�5tR�&DEH ����

)UDQFHV�/RSH]�0LJXHO�������3HQD�9D]TXH]�3DEOR����
� 3HQD�9D]TXH]�3�)UDQFHV�/RSH]�0 /RV�5HQDFLGRV ���

&DPSRV�9LOODULQR�$OEHUWR�������*XLWLDQ�$OYDUH]�*LO����
� &DPSRV�9LOODULQR�$�*XLWLDQ�$OY 2V���0RVTXHWHLURV ���

3HUH]�3HUH]�-XDQ�&DUORV�������9DOODGDUHV�*RQ]DOH]�2VFDU����
� 3HUH]�3HUH]�-�9DOODGDUHV�*RQ]D /RV�5HQDFLGRV ���

3HUH]�*RQ]DOH]�5DPRQ�������*DOOHJR�;XOLR����
� *DOOHJR�;�3HUH]�*RQ]DOH]�5 /RV�,QWRFDEOHV ����

*RPH]�&HQWHQR�0DULD�3LODU�������1RJXHLUR�)HUQDQGH]�-RVH�0DQXHO����
� 1RJXHLUR�)HUQDQGH]�-�*RPH]�&HQ 2V�LQVXSHUDEOHV ����

3HUH]�5HxRQHV�-RVH�$QJHO��������3HUH]�*DODQ�$OEHUWR�2YLGLR����
� 3HUH]�*DODQ�$�3HUH]�5HxRQHV�- %RJH\�7HDP ���

*RQ]DOH]�/RUHQ]R�(XVHELR�������$OYDUH]�(QULTXH]�$OIRQVR����
� $OYDUH]�(QULTXH]�$�*RQ]DOH]�/R *LQ�7RQLFV ���

5RGULJXH]�/RSH]�-RVH�$OEHUWR�������5RGULJXH]�$OYDUH]�%RUMD����
� 5RGULJXH]�/RSH]�-�5RGULJXH]�$O 2V�LQVXSHUDEOHV ����

9DUHOD�3XJD�(GXDUGR�������0DUWLQ�&UX]�$OHMDQGUR�����
� 9DUHOD�3XJD�(�0DUWLQ�&UX]�$ *DVROLQHURV�GDV�)RQWHV ����

5XELQRV�&DVWLxHLUD�&DPLOR�������/RSH]�&LGUH�)UDQFLVFR�-DYLHU�����
� 5XELQRV�&DVWLxHLUD�&�/RSH]�&LG 2V���3DRV ����

9DUHOD�/RSH]�-RVH�/XLV�������0RQWHV�6XDUH]�%HOLVDULR����
� 9DUHOD�/RSH]�-�0RQWHV�6XDUH]�% $XJDVDQWDV ����

8OORD�)RQGR�'DYLG�������)HUQDQGH]�6RPR]D�-RVH����
� 8OORD�)RQGR�'�)HUQDQGH]�6RPR]D 2V���3DRV ����

)HUQDQGH]�&RQWUHUDV�-RUJH�������)HUQDQGH]���&RQWUHUDV�0DULD�GHO�&DUPHQ�����
� )HUQDQGH]���&RQWUHUDV�0�)HUQDQ ,OORWXTXp ����

5RGULJXH]�5RGULJXH]�-XDQ�0DQXHO�������$ULDV�9D]TXH]�)UDQFLVFR�-DYLHU�����
� 5RGULJXH]�5RGULJXH]�-�$ULDV�9D %RX]D�*ROI ����

0DUWLQH]�4XLQWDQD�0LJXHO�$QJHO�������,JOHVLDV�)HUQDQGH]�(OLVHR����
� ,JOHVLDV�)HUQDQGH]�(�0DUWLQH] 2V���0RVTXHWHLURV ���

/RSH]�)HUQDQGH]�0��'RORUHV�������1DYHLUD�'LD]�-RVH�0DQXHO����
� 1DYHLUD�'LD]�-�/RSH]�)HUQDQGH] $XJDVDQWDV ����

62&,('$'��5,2�&$%( 'DWD*ROI����� ���������������� 3DJ�������



3RV�

&ODVLILFDFLyQ�6WDEOHIRUG�1HWR�0HMRU�%ROD�$JUHJDGD���7RWDO

7RUQHR�
)HFKD� ����������

���3UXHED�/LJD�5LEHLUD�6DFUD����� 1R��'tDV� �

1RPEUH (TXLSR +&3 7RWDO '� '� '�

$OYDUH]�9D]TXH]�$QDPDU��������/RGHLUR�5RGULJXH]�-RVH�/XLV�����
� $OYDUH]�9D]TXH]�$�/RGHLUR�5RGU /RV�5H]DJDGRV ����

62&,('$'��5,2�&$%( 'DWD*ROI����� ���������������� 3DJ�������


